MUNICÍPIO DE JUÍNA

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01
CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL N° 001/PSS/2022

  O Prefeito Municipal de Juína MT, no uso de suas atribuições, resolve retificar o Item 09

do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS N° 001/2022, suprimindo os

subitens 9.1.3, 9.1.4, 9.1.5, 9.1.6, 9.1.7, conforme abaixo discriminado:

Onde se lê:

 9.1. Serão convocados para a Prova Prática a ser realizada no dia 15 de maio de 2022,

os candidatos ao cargo de Técnico em Transporte Escolar, conforme abaixo

especificado:

9.1.1. Os candidatos que realizarem a Prova Escrita;

9.1.2. Os candidatos após o término da Prova Escrita seguirão para o local determinado para

realizar a prova prática.

9.1.3. ZONA URBANA – Os candidatos que realizarem a Prova Escrita em ordem decrescente

de classificação, começando pela maior nota da lista geral de classificados na Prova Escrita;

9.1.4. DISTRITO TERRA ROXA – EM ALVARES DE AZEVEDO – os 06 (seis) primeiros

classificados na Prova Escrita, em ordem decrescente de classificação, começando pela maior

nota da lista geral de classificados na Prova Escrita;

9.1.5. DISTRITO FILADÉLFIA – EM OSVALDO CRUZ – os 10 (dez) primeiros classificados na

Prova Escrita, em ordem decrescente de classificação, começando pela maior nota da lista geral

de classificados na Prova Escrita;

9.1.6. LINHA 07 – EMR PONCE DE ARRUDA – os 04 (quatro) primeiros classificados na Prova

Escrita, em ordem decrescente de classificação, começando pela maior nota da lista geral de

classificados na Prova Escrita;

9.1.7. LINHA 04 – EMR EUCLIDES DA CUNHA – os 04 (quatro) primeiros classificados na

Prova Escrita, em ordem decrescente de classificação, começando pela maior nota da lista geral

de classificados na Prova Escrita;

Leia-se:

9.1. Serão convocados para a Prova Prática a ser realizada no dia 15 de maio de 2022, os

candidatos ao cargo de Técnico em Transporte Escolar, conforme abaixo especificado:

9.1.1. Os candidatos que realizarem a Prova Escrita;

9.1.2. Os candidatos após o término da Prova Escrita seguirão para o local determinado para

realizar a prova prática.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Juína - MT, 04 de maio de 2022.

PAULO AUGUSTO VERONESE

Prefeito Municipal

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br